UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TCCB

V/v tiếp tục rà soát, hoàn thiện danh mục cơ

quan, tổ chức hành chính, sự nghiệp.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các trường THPT công lập;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 1569/VP-KSTTHC ngày 28/4/2023 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố về việc rà soát, hoàn thiện danh mục cơ quan, tổ chức

hành chính, sự nghiệp; Văn bản số 1569/SNV-CCHC&PC ngày 06/7/2023 của Sở

Nội vụ về việc tiếp tục rà soát, hoàn thiện danh mục cơ quan, tổ chức hành chính,

sự nghiệp.

Để triển khai rà soát, bổ sung, hoàn thiện danh sách thông tin cơ sở hành

chính và đơn vị sự nghiệp, phục vụ mục đích cấp mã định danh cho các tổ chức,

hình thành danh mục cơ quan, tổ chức hành chính, sự nghiệp dùng chung, Sở Giáo

dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện gấp một số nội dung sau:

1. Truy cập địa chỉ bổ sung cập nhật thông tin

- Địa chỉ truy cập Biểu mẫu:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1yeVVakv1nKSekVSdsUI3keNoh_fS1-

hsDgSF8W649YA/edit?usp=sharing

Hoặc quét mã QR:  để truy cập bổ sung thông tin.

- Các đơn vị kê khai đầy đủ các trường thông tin bắt buộc theo hướng dẫn tại

mục số (2).

2. Kê khai các trường thông tin bắt buộc theo hướng dẫn sau

Stt Tên trường Hướng dẫn

1  Ngày, tháng, năm thành lập

Là ngày cơ quan có thẩm quyền ký Quyết

định thành lập đầu tiên của cơ quan, đơn

vị theo tên gọi hiện hành (hoặc quyết

định quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ

cấu tổ chức của đơn vị).

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1yeVVakv1nKSekVSdsUI3keNoh_fS1-hsDgSF8W649YA/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1yeVVakv1nKSekVSdsUI3keNoh_fS1-hsDgSF8W649YA/edit?usp=sharing

2
Trích yếu quyết định thành

lập

Ghi đầy đủ thông tin Số, ký hiệu, ngày

ký, người ký và trích yếu của Quyết định

thành lập đầu tiên của cơ quan, đơn vị

theo tên gọi hiện hành (hoặc quyết định

quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ

chức của đơn vị). Ví dụ: Quyết định số

25/2022/QĐ-UBND ngày 17/5/2022 ban

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội

vụ thành phố Hải Phòng của Ủy ban nhân

dân thành phố.

3
Cơ quan ký ban hành quyết

định

Là cơ quan ký Quyết định thành lập đầu

tiên của cơ quan, đơn vị theo tên gọi hiện

hành (hoặc quyết định quy định chức năng,

nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của đơn vị).

4

Số định danh cá nhân của

người đại diện theo pháp luật

của tổ chức

Ghi số CCCD của người đại diện theo

pháp luật của tổ chức (thời điểm hiện tại).

3. Chế độ báo cáo

a) Đối với các trường THPT công lập và đơn vị trực thuộc sau khi nhập Bổ

sung thông tin theo nội dung yêu cầu tại địa chỉ truy cập, đề nghị các đơn vị quét

gửi 01 bản sao Quyết định thành lập về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Hệ thống văn

phòng điện tử Hpnet-eOffice) để đối chiếu xác thực thông tin.

b) Các đơn vị chưa có thông tin về Quyết định thành lập đề nghị ghi rõ lí do

tại Biểu mẫu và gửi báo cáo cụ thể về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Hệ thống văn

phòng điện tử Hpnet-eOffice) để tổng hợp báo cáo.

 Thời gian hoàn thành bổ sung thông tin bắt buộc theo danh mục và báo cáo

trước 11h ngày 12/7/2023 để tổng hợp báo cáo.

Lưu ý: Sau thời gian các đơn vị không hoàn thành việc bổ sung thông tin bắt

buộc theo danh mục yêu cầu sẽ phải tự liên hệ báo cáo, giải trình và cập nhật

thông tin trên hệ thống của phần mềm của Bộ Nội vụ.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị quan tâm phối hợp thực

hiện đảm bảo kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-07-10T16:12:35+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-10T16:16:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-10T16:16:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-10T16:16:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-10T16:16:58+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!